
 

Vladimír Řepka, tiskový mluvčí, tel.: 603-190-886, e-mail: vladimir.repka@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

Tisková zpráva           Praha, 19. dubna 2018 

 
Sněmovna schválila vládní návrh na zvýšení důchodů  

 
Poslanci dnes v prvním kole podpořili návrh Ministerstva práce a sociálních věcí, na 
zvýšení penzí od ledna příštího roku. Novela, která již prošla vládou, zvyšuje základní 
výměru důchodu z 9 na 10 procent průměrné mzdy u nově přiznávaných i již 
vyplácených důchodů a také zvyšuje penzi o tisíc korun měsíčně důchodcům, kteří 
dosáhli věku 85 let. 
 
Nyní se návrhem bude zabývat sociální a rozpočtový výbor, který má na projednání měsíc a 
poté ho opět dostanou poslanci k hlasování. Cílem této novelizace je zejména zvýšení 
životní úrovně důchodců s nízkými důchody.   
 
„Již na začátku tohoto procesu jsem uvedla, že se jedná o nejvyšší zvýšení důchodů za 
posledních 20 let. Jde také o důležitý bod, který vychází z programového prohlášení vlády, 
proto jsem ráda, že návrh poslanci pustili do dalšího projednávání,“ doplnila ministryně 
práce a sociálních věcí Jaroslava Němcová.  
 
 
 
 

 
Vladimír Řepka 

tiskový mluvčí  

 
 


